ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023                                      с. Иноковка 1-я                                         № 00

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции», утвержденный постановлением администрации от
21.12.2021 № 91

     В целях приведения в соответствие с федеральными законами

действующих нормативных правовых актов, регламентирующих порядок и

условия предоставления муниципальных услуг, администрация сельсовета

постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
утвержденный постановлением администрации от 21.12.2021 № 91 следующие
изменения:

1.1. пункт 3.3.5. изложить в следующей редакции:

«3.3.5.Направление межведомственного запроса на бумажном носителе

допускается только в случае невозможности направления межведомственных

запросов в электронной форме в связи с подтвержденной технической

недоступностью или неработоспособностью в течение суток сервисов органа,

в который направляется межведомственный запрос по адресу,

зарегистрированному в СМЭВ, либо неработоспособностью защищенной

сети передачи данных, либо в органы и организации, не зарегистрированные

в СМЭВ.

 Документы и информация, которые указаны в пункте 2 части 1

статьи 7  Федерального закона №210-ФЗ и для подготовки которых не

требуется совершение дополнительных действий, представляются на

основании межведомственного запроса в электронной форме в момент

обращения.
Межведомственный запрос на бумажном носителе заполняется в

соответствии с требованиями статьи 72 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг».

1.2. Пункт 3.3.11 изложить в следующей редакции:

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430635/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst159
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_430635/a593eaab768d34bf2d7419322eac79481e73cf03/#dst159

«3.3.11. По результатам работы комиссия принимает одно из

следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных

домов, установленным в Положении, утвержденном Постановлением № 47,

требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому

помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим

капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при

необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения

утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в

соответствие с установленными требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для

проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения

непригодным для проживания.

Решение оформляется в виде заключения в трех экземплярах по форме

согласно приложению № 1 к Положению, утвержденному Постановлением №

47 (приведена в приложении № 4 к настоящему административному

регламенту).».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить на официальном сайте Иноковского

сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                    С.В.Поляков

.